
д и п 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

09.10.2023 г. № 4 6 0 с. Байкалово 

О внесении изменений в состав призывной комиссии по мобилизации граждан 
Российской Федерации Байкаловского муниципального района Свердловской 

области 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 
30.12.2006 № 852 «Об утверждении Положения о призыве граждан Российской 
Федерации по мобилизации, приписанных к воинским частям (предназначенных в 
специальные формирования), для прохождения военной службы на воинских 
должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для 
работы на должностях гражданского персонала Вооруженных Сил Российской 
Федерации, других войск, воинских формирований, органов и специальных 
формирований», в связи с кадровыми изменениями, Администрации Б а й к а л о в с к о г о 
муниципального района Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в состав призывной комиссии по мобилизации граждан 
Российской Федерации Байкаловского муниципального района Свердловской области, 
утвержденный Постановлением Администрации Байкаловского муниципального 
района Свердловской области от 19.05.2022г. № 196), утвердив состав комиссии в 
новой редакции (прилагается). 

2. Постановление Администрации Байкаловского муниципального района 
Свердловской области от 01.10.2022г. № 386 «О внесении изменений в состав 
призывной комиссии по мобилизации граждан Российской Федерации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области, утвержденный постановлением 
Администрации Байкаловского муниципального района от 19 мая 2022 г. «О создании 
призывной комиссии по мобилизации граждан Российской Федерации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области» признать утратившим силу. 

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области в сети Интернет 
www.mobmr.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего Пбйтамовленпя оставляю за собой. 

Исполняющая полномочия Главы 
Байкаловского муниципального район 
Заместитель Главы по социальным вог О.А. Емельянова 

http://www.mobmr.ru


Утвержден 
Постановлением Администрации 

Байкаловского муниципального района 
Свердловской области от 19.05.2023 № 196 

(в редакции Постановления Администрации 
Байкаловского муниципального района 

Свердловской области .от 09.10.2023г. № 460) 

Состав призывной комиссии по мобилизации граждан Российской 
Федерации Байкаловского муниципального района Свердловской области 

№ 
п/п 

Ф.И.О. Занимаемая должность 

1. Дорожкин Алексей Геннадьевич Глава Байкаловского муниципального 
района Свердловской области, председатель 
комиссии 

2. Салимов Равиль Нариманович Военный комиссар города Ирбит, 
Байкаловского, Ирбитского, Слободо-
Туринского и Туринского районов 
Свердловской области, заместитель 
председателя комиссии по согласованию 

3. Курочкина Елизавета Денисовна помощник начальника отделения 
(планирования, предназначения, 
подготовки и учета мобилизационных 
ресурсов) военного комиссариата города 
Ирбит, Байкаловского, Ирбитского, 
Слободо-Туринского и Туринского районов 
Свердловской области, секретарь комиссии 
по согласованию 

4. Понамаренко Игорь Витальевич заведующий терапевтическим отделением 
ГАУЗ СО «Ирбитская центральная 
городская больница», член комиссии по 
согласованию 

5. Расчектаев Николай Сергеевич Главный специалист Администрации 
Байкаловского муниципального района 
Свердловской области по Мобилизационной 
подготовке, член комиссии 

6. Сединкин Алексей Вячеславович Врио начальника Межмуниципального 
отдела Министерства внутренних дел 
России «Байкаловский», член комиссии по 
согласованию 

7. Степанов Иван Андреевич сотрудник отдела УФСБ Российской 
Федерации по Свердловской области в 
городе Артемовский, член комиссии по 
согласованию 

8. Трясин Григорий Леонидович Прокурор Байкаловского района, советник 
юстиции, член комиссии по согласованию 


